
TERESINA - PIQuarta-feira, 10 de novembro de 2004 - Nº 210

4

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO Nº 001/2004 – COHAB-PI

A CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO PIAUÍ – COHAB-PI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO a necessidade de adequar as atividades da Diretoria de
Habitação – DIRHA, às necessidades de acompanhamento social nos projetos
desenvolvidos pela COHAB-PI para atender os beneficiários do Programa de Subsídio
à Habitação de Interesse Social – PSH, bem como àqueles atingidos pelas enchentes;

CONSIDERANDO que se faz necessária uma supervisão mais direta e imediata
das ações sociais desenvolvidas pela COHAB-PI por intermédio de seu corpo de
assistentes sociais;

   CONSIDERANDO que as atividades atualmente desenvolvidas pela
Supervisão de Manutenção e Cobrança – SUMAN, subordinada a Diretoria de
Habitação, foram remanejadas para atendimento por diversos setores da Empresa;

  CONSIDERANDO pleito apresentado pelo conjunto de assistentes sociais
desta Companhia.

R E S O L V E:

1º)    Determinar a seguinte alteração na Estrutura Organizacional da  COHAB-PI:
1.1 - Extinção da Supervisão de Manutenção e Cobrança – SUMAN;
1.2 - Alterar a nomenclatura Coordenação de Operações Imobiliárias - COOPI,

denominando Coordenação de Operações Imobiliárias e Serviço Social -
COPIS, subordinada a Diretoria de Habitação;

1.3 - Criar a Supervisão de Serviço Social – SUSES, subordinada a  COPIS.
2º)       Recomendar à Diretoria de Habitação – DIRAH, ampla divulgação e providências

para o cumprimento desta Resolução.
            A presente Resolução entrará em vigor a partir da data da sua assinatura,
revogadas quaisquer disposições anteriores em contrário.

Teresina (PI), 1º de outubro de 2004.

         Jesus Rodrigues Alves                           Celene Maria Moraes Fontenele
                   Presidente                                                           Membro

          Áureo de Carvalho Paulo                               Joilson Rodrigues da Silva
                      Membro                                                                Membro

P. P.  12395

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

LICITAÇÕES E CONTRATOS

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ

Extrato do Contrato nº 032/04 – SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratada: Estrutural Locação de Banheiros Químicos e Toldos Ltda.
Objeto: Montagem, manutenção e desmontagem dos estandes do evento Cara Piauí
Vigência: 01.09.2004 a 08.10.2004
Assinatura: 01.09.2004
Valor: R$ 48.734,00

Extrato do Contrato nº 033/04 – SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratada: Rbarros Equipamentos Promocionais Ltda.
Objeto: Montagem, manutenção e desmontagem dos estandes da Feira do Empreendedor
Vigência: 01.09.2004 a 26.09.2004
Assinatura: 01.09.2004
Valor: R$ 280.000,00

Extrato do Contrato nº 034/04 – SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratada: Méd Trab – Medicina Preventiva do Trabalho
Objeto: Implantação e Coordenação do Programa de Controle Médico e Saúde
Ocupacional
Vigência: 01.10.2004 a 30.09.2005
Assinatura: 01.10.2004
Valor: R$ 6.000,00

Extrato do Contrato nº 035/04 – SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratada: Câmara de Dirigentes Lojistas de Teresina.
Objeto: Patrocínio do PTG-Programa de Treinamento de Gerentes
Vigência: 01.10.2004 a 16.10.2004
Assinatura: 01.10.2004
Valor: R$ 17.200,00

Extrato do Convênio nº 020/04 – SEBRAE/PI
Convenente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Conveniado: Sindicato dos Produtores Rurais de Campo Maior.
Objeto: Implementação de ações da ADE-Agência de Desenvolvimento Empresarial
Vigência: 01.09.2004 a 31.12.2004

Assinatura: 01.09.2004
Valor do repasse: R$ 4.800,00

Extrato do Convênio nº 023/04 – SEBRAE/PI
Convenente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Conveniado: Associação dos Apicultores da Microregião de Simplício Mendes.
Objeto: Participação em eventos nacionais e internacionais
Vigência: 01.09.2004 a 30.11.2004
Assinatura: 01.10.2004
Valor do repasse: R$ 32.000,00

Teresina, 08 de novembro de 2004.

MANOEL RIBEIRO SOARES  NETO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações do SEBRAE/PI

P. P.  12386

GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/04

ESPÉCIE: II Termo Aditivo no Contrato nº 35/02, celebrado em 12/03/02 entre a
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PI e a Firma HAVAÍ COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA.. OBJETO: Acréscimo de 21,47% do valor de R$ 8.589,89 (oito mil
quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos) para R$ 10.433,74 (dez mil
quatrocentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos). VALOR: R$ 10.433,74
(dez mil quatrocentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos). FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DE ASSINATURA: 28.10.04. SIGNATÁRIOS:
BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Pela CONTRATANTE e MARCELO
BISPO DOS SANTOS – Pela CONTRATADA.

                Autorizo:

Dr. Bruno Cristiano de Souza Figueiredo
         Secretário de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO
COM CLÁUSULA DE DOAÇÃO DE Nº 278/04

ESPÉCIE: Termo de Cooperação celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ, a empresa PHILIPS DO BRASIL LTDA. e a FUNDAÇÃO RAUL
FURTADO BACELLAR. OBJETO: Instalação de uma UTI no Hospital Estadual
Governador Dirceu Arcoverde de Parnaíba-PI - HGDA, mediante a transferência de
recursos captados pela PHILIPS para a FUNDAÇÃO, com o fim único e exclusivo de
estruturação da UTI, através da doação de equipamentos e da construção das
instalações físicas necessárias à instalação daqueles, sem ônus para a SECRETARIA.
VALOR: R$ 1.040.000,00 (hum milhão e quarenta mil reais), a ser doado pela PHILIPS à
FUNDAÇÃO, com o fim exclusivo de instalação de uma UTI no HGDA. VIGÊNCIA:
01(um)ano a contar da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29.10.04. SIGNATÁRIOS:
BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e Coordenador do
SUS/PI;  RENATO ARARIBÓIA  DE BRITTO BACELLAR – Diretor da Fundação Raul
Furtado Bacellar e  JOSÉ HORÁCIO GAYOSO E ALMENDRA – Vice- Presidente da
PHILIPS DO BRASIL LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 277/04

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa AGENDA PROMOÇÕES. OBJETO: Realização e organização do
Seminário de Promoção da Alimentação Saudável e Combate às Carências Nutricionais.
VALOR: R$ 14.090,00 (quatorze mil e noventa reais), em duas parcelas. FONTE DE
RECURSOS: Convênio n° 2929 – Alimentação Saudável. VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 28/10/04.
SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; JOSÉ EDUARDO BARROS - Contratado.

P. P.  12397

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO FINAL
Pregão Presencial nº 004/2004

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Fazenda, torna público o resultado final
referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2004, cujo objeto constitui a aquisição de
equipamentos de informática para Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí.
ITEM 01- Impressora Matricial 132 col.
Empresa: PROAD S.A.
Valor: R$ 83.950,00 (oitenta e três mil, novecentos e cinqüenta reais)
ITEM 02 - Leitor de Código de Barras
Empresa: CDC BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA.
Valor: R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais)
ITEM 03 - NoteBook Tipo I
Empresa: DATEN TECNOLOGIA LTDA.
Valor: R$ 259.400,00 (duzentos e cinqüenta e nove mil e quatrocentos reais)
ITEM 05 - Estabilizador


